
                                                  
  

Uśmiechaj się do świata 

 

Nic nie daje większego efektu,  aby świat uczynić lepszym miejscem,  niż pozytywne 

działania! Zatrzymaj się na chwilę nad recyklingiem  naszych odpadów,  nad ponownym 

wykorzystaniem przedmiotów lub poszukaj nowego zastosowania dla starej rzeczy, odkręcaj 

prysznic tyle ile to  absolutnie konieczne, pielęgnuj wspólny ogród, używaj transportu 

publicznego zamiast prywatnego - wszystkie te „małe rzeczy” przyczyniają się do równowagi 

środowiskowej, zrównoważonego rozwoju. Każde nasze codzienne działanie ma swoje 

konsekwencje! Nie wystarczy "myśleć", że popierasz działania dla  Ziemi, musisz działać, a 

zobaczysz cudowne rzeczy, które mogą z tego wyniknąć! 

 

Jak mogę tym żyć?   

 

 Susz rozwieszając  ubrania, zamiast suszyć w suszarce. Pozwoli to zaoszczędzić  energię i 

zmniejszy emisję dwutlenku węgla. Przedłuży to także żywotność odzieży. 

Używaj obu stron arkuszy papieru. Drukuj dwustronnie i wyrzucaj wersje robocze na 

makulaturę. 

 Naprawiaj zamiast wymieniać. Oddawaj do naprawy urządzenia elektroniczne i ubrania, 

zamiast kupować nowe. Wyeliminuj nadmiar odpadów i zanieczyszczeń. 

Użyj ponownie lub podaruj zużyte przedmioty. Przed wyrzuceniem rzeczy zastanów się, czy 

istnieje inny sposób ich użycia lub poszukaj kogoś, kto może ich potrzebować. 

Kupuj produkty używane lub wykonane z materiałów pochodzących z recyklingu (odzież, 

zapałki, pojemniki kartonowe ...). 

 

Inspiracja 

 

Bądź zmianą, którą chcesz zobaczyć na świecie. (Mahatma Gandhi) 

Nie możemy robić wielkich rzeczy na tej Ziemi, tylko małe rzeczy z wielką miłością. (Matka 

Teresa) 

Nasze środowisko, świat, w którym żyjemy i pracujemy, jest odzwierciedleniem naszych 

postaw i oczekiwań. (Earl Nightingale) 

Szukajcie najpierw królestwa Bożego i jego sprawiedliwości, a wszystko inne będzie wam 

dodane. (Mt 6:33) 

Nigdy nie bój się robić tego, co słuszne, zwłaszcza gdy stawką jest dobro osoby lub 

zwierzęcia. (Martin Luther King) 


